様式第３号（第４条関係）

第  ６２７  号

平成３１年 ２月 １日

篠山市教育長 様

篠山市立城南小学校長 畑中 さとる

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ３回 城南小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  平成３１年１月２９日( 火 )  １４時 ３０分 ～ １６時 １０分

  (2) 開催場所

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

 氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

 西潟  弘 自治会長会会長 × 佐藤 妙子 城南学童クラブ ○

 杉尾るり子 学識経験者 × 長島 義典 城南小幼PTA会長 ○

 小林 泰雄 ｱｸﾞﾘｽﾃｰｼｮﾝ篠山代表 ○ 森本  豊 城南小幼PTA副会長 ○

 畑中さとる 城南小校長 ○ 中西 正也 城南小主幹教諭 ○

 足立真一郎 城南小教頭 ○

３ 傍聴人数 （０）名

４ 主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）・・・すべて公開

（１）「くすのき再生プロジェクト」

…PTAを事業主体とし補助金・寄付金等で進める。

    PTA事業として増やすのは負担があるので、学校を事務局に分担して進めたい。

（２）平成３０年度小学校学校評価(自己評価、児童･保護者アンケート結果より)について

 ①地域と連携した取組や「ふるさと学習」は、一層保護者の理解・支援が必要である。

  ②学校でできても、地域ではあいさつができない、自分本位な行動をとる子がいる。

   …学校と地域や保護者がどのように連携し、意識を高めていくかは難しいことだが、

重要である。PTA活動も内容を見直し、協力を増していければと思う。

  ③見守り…学校が地域の方に親しみやすい場所になり、関心が高まるよう願っている。

         そうなると、見守り等のボランティアもできるのではないか。

 （３）その他 「ｲﾝﾀｰﾈｯﾄのお約束」の完成とファイル配布について

５ 会議資料の名称

・会議レジュメ（次第、委員名簿、等）

    ・くすのき再生プロジェクト資料(目的、組織、内容、計画)、補助金申請資料

・小学校学校評価資料（自己評価、児童アンケート、保護者アンケート、児童活動写真）

６ 今後の予定及び方向性

  ・「くすのき再生プロジェクト」は「交流促進パワーアップ事業」に申請し、補助を受け

ながら、次年度１２月～２月作業に向けて、活動を進める。

  ・「くすのき再生プロジェクト」だけでなく、学校の様々な活動や今ある課題について、

積極的に発信し、保護者・地域の連携を図りながらよりよい方向に教育を進める。

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  平成３１年４月 （委員の都合の良い日時に設定する）

  (2) 開催場所  城南小学校 校長室